
10,481,213

699,468

2,759,729

128,103

469,476

286,026

351,197

358,603

378,887

398,160

362,247

292,868

291,929

3,704,520

3,405,801

164,402

669,772

46,876

146,873

100,072

120,260

101,735

123,875

121,452

122,285

105,903

95,608

1,486,688

3,666,472

381,876

561,532

53,801

169,531

112,396

157,804

129,618

161,504

153,694

151,076

118,788

94,592

1,420,260

407,842

29,794

30,052

3,362

13,838

10,896

19,441

17,293

18,435

23,814

22,045

22,063

15,185

181,624

484,575

70,388

11,998

812

4,485

22,267

11,238

13,478

12,289

20,785

30,077

25,112

20,130

241,516

10,939

70

9,673

12

69

11

58

24

640

25

34

15

29

279

9,068

8,439

184

          －

191

13

15

          －

1

2

1

          －

3

219

1,793,390

56

1,269,587

11,033

91,032

15,148

8,913

68,075

28,511

47,456

11,708

2,617

49,660

189,594

222,776

          －

134,718

2,707

16,353

6,712

8,035

8,768

10,400

8,992

2,740

474

3,480

19,397

480,350

44,443

72,213

9,500

27,104

18,511

25,433

19,612

23,232

21,940

22,281

17,896

13,242

164,943

總 計

  27,600元以下

28,590元

28,800元

30,300元

31,800元

33,300元

34,800元

36,300元

38,200元

40,100元

42,000元

43,900元

45,800元

中華民國114年12月底

本局納保組及保費組。

註：114年1月起基本工資由最低工資取代，首次最低工資為28,590元，「勞工保險投保薪資分級表」同時配合修正。 中華民國115年 2月13日

勞工保險被保險人數—按類別及月投保薪資分

單位：人

類 別

事業之員工
交通、公用
產業勞工及

業之員工
公益及合作事
新聞、文化、

校之員工
公、私立學
政府機關及

之員工
公司、行號

生產之勞動者
受僱從事漁業

接受訓練者
職業訓練機構

總 計 職業勞工 漁會之甲類會員 自願投保者
月投保薪資

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


