

勞工保險被保險人數—按類別及月投保薪資分

中華民國114年12月底

單位：人

類別 月投保薪資	總計	產業勞工及 交通、公用 事業之員工	公司、行號 之員工	新聞、文化、 公益及合作事 業之員工	政府機關及 公、私立學 校之員工	受僱從事漁業 生產之勞動者	職業訓練機構 接受訓練者	職業勞工	漁會之甲類會員	自願投保者
總計	10,481,213	3,405,801	3,666,472	407,842	484,575	10,939	9,068	1,793,390	222,776	480,350
27,600元以下	699,468	164,402	381,876	29,794	70,388	70	8,439	56	—	44,443
28,590元	2,759,729	669,772	561,532	30,052	11,998	9,673	184	1,269,587	134,718	72,213
28,800元	128,103	46,876	53,801	3,362	812	12	—	11,033	2,707	9,500
30,300元	469,476	146,873	169,531	13,838	4,485	69	191	91,032	16,353	27,104
31,800元	286,026	100,072	112,396	10,896	22,267	11	13	15,148	6,712	18,511
33,300元	351,197	120,260	157,804	19,441	11,238	58	15	8,913	8,035	25,433
34,800元	358,603	101,735	129,618	17,293	13,478	24	—	68,075	8,768	19,612
36,300元	378,887	123,875	161,504	18,435	12,289	640	1	28,511	10,400	23,232
38,200元	398,160	121,452	153,694	23,814	20,785	25	2	47,456	8,992	21,940
40,100元	362,247	122,285	151,076	22,045	30,077	34	1	11,708	2,740	22,281
42,000元	292,868	105,903	118,788	22,063	25,112	15	—	2,617	474	17,896
43,900元	291,929	95,608	94,592	15,185	20,130	29	3	49,660	3,480	13,242
45,800元	3,704,520	1,486,688	1,420,260	181,624	241,516	279	219	189,594	19,397	164,943

填表

審核

業務主管人員
主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局納保組及保費組。

註：114年1月起基本工資由最低工資取代，首次最低工資為28,590元，「勞工保險投保薪資分級表」同時配合修正。

中華民國115年 2月13日編製